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Аннотация
Baśń J. Ch. Andersena Dzwony to opowieść o mieście, którego

mieszkańcy słyszą czasem piękne i mocne bicie dzwonu, ale nie
potrafią go zlokalizować.Kolejną przeszkodą jest to, że słyszy je za
każdym razem inny człowiek. Mieszkańcy miasteczka zastanawiają się
nawet, czy melodia nie jest tylko złudzeniem. Pewnego razu grupa
dzieci wybiera się na wyprawę, by odkryć skąd pochodzi tajemniczy
dźwięk. Czy odnajdą jego źródło?Hans Christian Andersen to duński
autor żyjący w latach 1805–1875, jeden z najpopularniejszych
baśniopisarzy. Pisał również powieści, opowiadania, sztuki teatralne
i wiersze, ale to baśnie należą do jego najbardziej znanych utworów.
Nie chciał jednak, by kojarzono je z twórczością tylko dla dzieci –
kierował je do wszystkich, niezależnie od wieku.



 
 
 

Hans Christian Andersen
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W wielkim mieście, wśród gwaru i wrzawy ulicznej, w chwili,
gdy słońce kryło się za domy i tylko niebo jaśniało jak złote
pomiędzy kominami, słychać było czasem dźwięk szczególny,
podobny do odgłosu dzwonu. Zdarzało się to rzadko i na krótką
chwilę, gdyż turkot głuszył tajemnicze tony, a ludzie tak byli
zajęci rozmaitymi sprawami, iż nie zawsze zwracali uwagę
na wszystko, co dokoła nich brzmiało. Dziś ten usłyszał ów
dzwon, jutro inny, każdy spoglądał w górę i powtarzał: – Słońce
zachodzi.

Ci jednak, którzy mieszkali za miastem lub byli przed
wieczorem na przechadzce między małymi wiejskimi domkami,
pośród pól i ogrodów, ci lepiej widzieli prześliczne niebo złoto-
purpurowe i wyraźniej słyszeli odgłos dzwonu. I zdawało się
wszystkim, że to dzwon kościelny, płynący z głębi lasu, który
czernił się w oddali, i w tę stronę zwracały się wszystkie
spojrzenia.

Na koniec ludzie zaczęli rozmawiać o tajemniczym dźwięku,
który nie był przecież złudzeniem, choć nie wiadomo, skąd
pochodził, skoro go słyszało tylu. Bardzo wiele osób żartowało z
tej historii, dowodząc, że nigdy, pomimo uwagi, nigdy nie słyszeli
podobnego głosu ani o zachodzie, ani o wschodzie słońca.

– A jednakże coś dźwięczy – odpowiadali inni. – Tylko – czy



 
 
 

to dzwony? Czy kościelne? Czy naprawdę płyną z tego cichego
lasu? Dźwięk jest jakiś dziwny, dziwnie potężny, silny, chociaż
niby daleki.

Można by to sprawdzić.
Bogaci i biedni zapragnęli jednocześnie udać się do lasu,

jedni wyruszyli powozami, piechotą drudzy. Droga okazała
się jednak daleka i wielu powróciło zniechęconych, a inni,
znalazłszy się pośród zieloności i rozkosznego cienia, poprzestali
na wypoczynku. Przyjemnie było leżeć na mchu miękkim, pod
giętkimi gałązkami brzóz płaczących, przez które przedzierały
się promienie słońca. Jakiś cukiernik z miasta rozpiął tu swój
namiot i sprowadził słodki towar. Drugi zrobił to samo, ale nad
namiotem zawiesił dzwonek, bardzo zgrabny i świecący, aby mu
wabił gości.

Po powrocie do domu wszyscy zapewniali, że wycieczka
do lasu jest przyjemna; trzy osoby utrzymywały, że przebyły
go aż do końca, nie zważając na utrudzenie i przeszkody;
dźwięk dzwonu słyszały ciągle i wyraźnie, lecz tam zdawało
im się, że pochodzi z miasta. Ktoś napisał nawet bardzo ładną
piosenkę, porównując dzwon do głosu matki, śpiewającej dla
swego dziecka.

Dowiedział się na koniec i król tego kraju o tajemniczym
dzwonie, więc kazał ogłosić, że kto naprawdę wykryje, skąd
płyną cudowne dźwięki, ten otrzyma tytuł „Najwyższego
dzwonnika” nawet w takim razie, gdyby się okazało, że dzwonu
nie ma wcale.



 
 
 

I znowu podążyło wielu w stronę lasu, lecz jeden tylko
przyniósł pewne wyjaśnienie. Nikt nie przeniknął w puszczę
dość głęboko i wielki wynalazca nie zbadał jej wnętrza, twierdził
jednakże, iż słyszał głos dzwonu i poznał jego źródło. Jest
to wielka sowa, jak utrzymywał, która zamieszkała w pustym
pniu drzewa; stąd drzewo potęguje głos jej silnym echem.
Trudno wszakże rozwiązać ciekawe pytanie, co mu nadaje takie
podobieństwo do kościelnego dzwonu? Czy to przymiot sowy,
czy też drzewa?
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